Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova, 17 de junho de 2020.

Oficio nº 241/2020/SAPL/SG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Convida as Secretárias Municipais de Saúde e Assistência Social para discussão

do Projeto de Lei do Legislativo 07/2020.

Senhor Prefeito,

Atendendo pedido dos membros das Comissões de Finanças, Legislação e Justiça,

Serviços Públicos Municipais e Orçamento e Tomada de Contas, na reunião conjunta

ocorrida em 09/06/2020, convido a Secretária Municipal de Saúde e a Secretária

Municipal de Assistência Social para comparecerem às Assessorias Jurídica e Legislativa

desta Casa, no dia 17/06/2020, no horário de 12h às 18h.

O convite tem como objetivo promover a deliberação conjunta acerca do Projeto

de Lei do Legislativo nº 7/2020, que propõe alterações na concessão do auxílio funeral,

bem como obter esclarecimentos sobre a prestação dos serviços funerários e de cemitério

no Município de Ponte Nova.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

Ana Maria Ferreira Proença

Presidente